
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 201016
Diário OficialExecutivo  5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95502

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100160
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇO Nº 
2/2010-003SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: CONSTRUTORA F & F LTDA
OBJETO......................: Execução dos serviços de construção 
do Posto de Saúde do Bairro Betânia / Jardim Canadá no 
município de Parauapebas
VALOR TOTAL................: R$ 427.358,01 (quatrocentos e vinte 
e sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e um centavo)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Projeto 
1701.103020210.1.038 CONCLUSAO E EQUIP.DO HOSPITAL 
DE REFERENCIA DE PARAUAPEBAS, Classificação econômica 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 427.358,01
VIGÊNCIA...................: 20 de Abril de 2010 a 19 de Outubro 
de 2010

DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Abril de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100159
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇO Nº 
2/2010-003SEMOB
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: CONSTRUTORA RAIZ LTDA
OBJETO......................: Execução da obra de construção do 
campo de futebol da Vila Cedere I no municipio de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 258.437,98 (duzentos e cinquenta 
e oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e oito 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Projeto 
1301.278121007.1.027 CONST. E CONSERV. DE AREAS P/ 
ESPORTE E LAZER NA ZONA RURAL, Classificação econômica 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 258.437,98
VIGÊNCIA...................: 20 de Abril de 2010 a 19 de Julho de 
2010

DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Abril de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100161
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇO Nº 
2/2010-001SEMOB
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: VISATEC-CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO......................: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO DE 9 KM E RECUPERAÇÃO DE 31,8 KM DE 
ESTRADAS VISCINAIS NAS LOCALIDADE RIO BRANCO E CARLOS 
FONSECA, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR TOTAL................: R$ 1.195.399,71 (um milhão, cento e 
noventa e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta 
e um centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Projeto 
1301.267820725.1.024 ABERTURA, RECUP. E PAVIM. DE ESTRADAS 
NA ZONA RURAL, Classificação econômica 4.4.90.51.00 OBRAS 
E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
1.195.399,71
VIGÊNCIA...................: 20 de Abril de 2010 a 10 de Agosto de 2010

DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Abril de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95444

EXTRATO DE CONTRATO
A Prefeitura Municipal de Baião informa o resultado da TOMADA 
DE PREÇOS Nº. 002 /2010, REFERENTE Á LOCAÇÃO DE VEÍCULO 
TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTAR ALUNOS DA REDE DE 
ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE BAIÃO. EMPRESAS 
VENCEDORAS – J NEVES DO CARMO - ME, TRANSFERREIRA 
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA e LEO LEÃO VIEIRA - ME. Nº. dos 
contratos: 002/2010 – TP, 002 A / 2010 - TP e 002 B/2010 – TP; 
Modalidade da Licitação Tomada de Preço. Partes: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAIÃO – CNPJ Nº. 05.425.871/0001 – 70 e 
Empresas: J NEVES DO CARMO - ME - CNPJ Nº. 07.364.971/0001 
– 60; TRANSFERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ 
Nº. 04.962.095/0001-85 e LEO LEÃO VIEIRA – ME - CNPJ Nº. 
11.415.590/0001-30. Vigência 24/02/2010 á 31/12/2010. Fonte 
de recursos: Recursos FNDE/PNAT; FUNDEB 40%.

 Ordenador responsável:
 Nilton Lopes de Farias

 Prefeito, em: 23 de Abril de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Baião informa o resultado da TOMADA 
DE PREÇOS Nº. 003 /2010, referente á AQUISIÇÃO DE 
BOMBAS SUBMERSAS E PAINÉIS DE COMANDO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRA-ESTRUTURA. EMPRESA VENCEDORA – TELEBOMBA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Nº. do contrato: 003/2010 – TP; 
Modalidade da Licitação Tomada de Preço. Partes: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAIÃO – CNPJ Nº. 05.425.871/0001 – 70 e 
Empresa: TELEBOMBA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº. 
22.974.273/0001-70. Vigência 22/03/2010 á 31/12/2010. Fonte 
de recursos: 011901 - FPM.

 Ordenador responsável:
 Nilton Lopes de Farias

 Prefeito, em: 23 de Abril de 2010.

Q BOM AÇAI S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95609

Q BOM AÇAI S/A recebeu da SEMA/PA a Outorga para captação 
de água subterrânea. O poço se localiza na Rua Presidente Costa 
e Silva, 687, Sala A, Tapanã, Belém/Pa. Processo N° 4146/2010.

CERRIO-CERÂMICA RIO CARAPARU LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95611

CERRIO-CERAMICA RIO CARAPARU LTDA recebeu da 
SEMMA/PMSIP a L.O. n° 13/10 para extração de argila – Área 2,  
localizada na Est. da Pupunha, Km 16, Zona Rural, Santa Izabel/
Pa. Proc. /10.

CERRIO-CERÂMICA RIO CARAPARU LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95612

CERRIO-CERAMICA RIO CARAPARU LTDA recebeu da 
SEMMA/PMSIP a L.O. n° 14/10 para extração de argila – Área 3,  
localizada na Est. da Pupunha, Km 16, Zona Rural, Santa Izabel/
Pa. Proc. /10.

CERÂ MICA MARITUBA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95617

CERAMICA MARITUBA LTDA recebeu da SEMMA/PMM a L.O. 
n° 03/10 para industria cerâmica,  localizada na Rua Manoel de 
Souza, Pedreirinha, Marituba/Pa. Proc. 66/2009.

NORTEFLORA-EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95618

NORTEFLORA-EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA., 
CNPJ Nº 05.858.378/0001-44. Torna público que requereu junto 
a SEMA A Renovação da Licença de Operação-L.O, Proc. nº 
010/4707, para Produção de Carvão Vegetal.

TAPON CORONA INDUSTRIAL DO NORTE S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94097

CNPJ/MF nº 04.934.055/0001-20  AGO  Edital  de Convocação. 
Ficam aos Srs. Acionistas desta sociedade a comparecerem à 
AGO a ser realizada no dia 30/04/2010, às 15:00 h, em sua 
Sede Social à Rod. Br 316 Km 7,4 - Ananindeua – PA a fim 
de deliberarem sobre a seguinte Ordem do  Dia; a) Exame, 
discussão e votação do Balanço Patrimonial, das Demonstrações 
Financeiras, bem como das Contas dos Administradores, 
relativos ao  exercício findo em 31/12/2009; b) destinação do 
lucro líquido do exercício e distribuição de dividendos; c) eleger 
os administradores e membros do Conselho Fiscal; d) outros 
assuntos de interesse social.

 Ananindeua(Pa) 22 de abril 2010. 
A DIRETORIA

AGROBRAGANTINA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94279

Agrobragantina S/A CNPJ: nº 04.657.227/0001-65. 
Assembléia Geral Ordinária – Edital de Convocação. Convocamos 
os senhores acionistas, para a Assembléia Geral Ordinária, às 
9 horas do dia 30/04/2010, na sede social, sito no Km 68 da 
Estrada Castanhal/Marapanim, Curuçá/Pa, para discutirem e 
deliberarem sobre a seguinte Pauta: 1) Apreciação e discussão 
do Relatório da Diretoria e das Demonstrações Financeiras, 
do exercício social encerrado em 31/12/2009; 2) Fixação da 
remuneração da Diretoria e do Conselho de Administração para 
2010.

 Curuçá/Pa, 22 de abril de 2010.
 Antonio Georges Farah 

 Presidente do Conselho de Administração.

BRILASA-BRITAGEM E LAMINAÇÃO DE ROCHAS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94307

CONVOCAÇÃO 
 BRILASA – Britagem e Laminação de Rochas S/A - CNPJ 
Nº 04.134.540/0001-19, Convocação –A.G.O./E. Convocamos 
os senhores acionistas desta empresa, a se reunirem em 
A.G.O./E. no dia: 30.04.2009 às 10 horas em sua sede social, 
sito no Distrito Industrial – Setor C- Qd 7 - lote 9-Ananindeua-
PA, a fim de deliberarem sob o seguinte: “Ordem do dia”- 1. 
Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir  e 
votar as demonstrações financeiras 31/12/2009; 2. Deliberar 
sobre a destinação do lucro líquido do exercício e distribuição de 
dividendos; 3. Outros Assuntos de interesse social

Ananindeua/PA, 20/04/10.
 Ivan Palmeira Anijar 

 Diretor - CIC. 048.596.182-20.

AVISO 
 BRILASA-BRITAGEM E LAMINAÇÃO DE ROCHAS S/A.

 CNPJ Nº 04.134.540/0001-19, comunica aos senhores acionistas 
desta empresa, que se encontram a disposição  na  sede social 
da BRILASA, sito no Distrito Industrial – Setor C - Qd 7 - lote 
9-Ananindeua-PA, os documentos a que se referem o artº. 133 
da lei 6.404/76-Ananindeua/PA, 20/04/2010. Ivan Palmeira 
Anijar – Diretor - CIC. 048.596.182-20.

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE BARCARENA  

CODEBAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94456

“EM LIQUIDAÇÃO”
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Liquidante da Companhia de Desenvolvimento de Barcarena 
– CODEBAR “em liquidação”, com fundamento no art. 210, 
inciso VI, e art. 213, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 
1976, convoca os acionistas para se reunirem no dia 29 de abril 
de 2010, às 16:30 (dezesseis e trinta) horas, no Escritório da 
Companhia na Cidade de Belém, Estado do Pará, estabelecido 
no Edifício-Sede da Superintendência de Desenvolvimento da 
Amazônia – SUDAM, sito à Avenida Almirante Barroso, nº 426 – 
Bloco “A” - Térreo – Bairro do Marco - CEP: 66.090-000, para em 
Assembleia Geral Ordinária – AGO, nos termos do art. 132, inciso 
I, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, tomar as contas 
do Liquidante, examinar, discutir e votar as demonstrações 
financeiras relativas ao exercício fiscal de 2009.

Belém/PA, 16  de abril de 2010.
ORLANDO GONÇALVES PAMPLANO

Liquidante

LACEL LATICÍNIOS CERES LTDA - 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95319

A LACEL LATICÍNIOS CERES LTDA - MANACÁ, torna público 
que requereu à SEMA a renovação da LO, para beneficiamento 
de leite, localizada à Av. Bernardo Sayão, Rod. BR 010, Km 47, 
no município de Mãe do Rio/PA.

MADEBALL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95381

MADEBALL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ N° 
05.804.155/0001-02, Rod. BR 230 - Transamazônica, Km 
143,   Anapú-Pa. Torna público que recebeu da SEMA a L. O. nº 
3354/09, válida até 27/07/2013. Ativ:  Desdobro de Madeira.

  

ATLÂNTICA NAVEGAÇÃO S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95359

CNPJ: 07.333.400/0001-68, com endereço no Distrito industrial 
de Icoaraci – Estrada da Maracacuera km 05 – Gp 03 -  Icoaraci 
– Belém/PA, torna público que em cumprimento da Lei Estadual 
Nº. 58.887/95 e Leis Municipais Nº. 8233/03 e 8489/05, e de 
acordo com o disposto na Lei Nº. 6938/81, que dispõe sobre 
a Política Nacional de Meio Ambiente, e em consonância com 
a Lei Municipal Nº. 8655/08, Plano Diretor Urbano de Belém – 
PDU, e Resolução Nº. 237/97 do CONAMA lhe foi concedida pela 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente – SEMMA, LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO - LI, com registro na SEMMA sob o Nº. 
2310/2009, valida pelo período de 365 dias a contar da data 
de sua liberação (01 de Abril de 2010), referente à atividade 
de Construção, Manutenção e Reparos de Embarcações e 
Estruturas Flutuantes.  

NAZARÉ SANTOS
 ATLÂNTICA NAVEGAÇÃO S/A


